[image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О признании утратившими силу постановлений Правительства Ивановской области от 16.03.2023 № 111-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам - коммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Ивановской области, на возмещение затрат в связи с реализацией новых инвестиционных проектов
на территории Ивановской области» и от 11.09.2024 № 401-п
«О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 16.03.2023 № 111-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам - коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Ивановской области, на возмещение затрат в связи
с реализацией новых инвестиционных проектов на территории Ивановской области»

	В соответствии с подпунктом 2 пункта 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса, постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.10.2020 № 1704 «Об утверждении Правил определения новых инвестиционных проектов, в целях реализации которых средства бюджета субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации
и (или) результатов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры,
а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», в связи с отсутствием с 2025 года в бюджете Ивановской области средств на поддержку реализации новых инвестиционных проектов Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Признать утратившими силу постановления Правительства Ивановской области:
от 16.03.2023 № 111-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам - коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Ивановской области, на возмещение затрат в связи с реализацией новых инвестиционных проектов на территории Ивановской области»;
от 11.09.2024 № 401-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 16.03.2023 № 111-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета субсидий юридическим лицам - коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Ивановской области, на возмещение затрат в связи с реализацией новых инвестиционных проектов на территории Ивановской области».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

1.png